Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/140
Dat: 17.07.2013

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Investime t&€ Huaja.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim THACI
i s

Krjr DHAISTET 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/140
Dats: 17.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Institutin e Kosovés pér Administraté Publike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.
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Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Yy
Hamnémé

/
7

)
lﬁi;ygm;tﬁ.\ tér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/140

Daté: 17.07.2013
N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér punén e Komisionit Shtetéror pér shénjimin dhe
mirémbajtjen e Kufirit Shtetéror.

2. Obligohet Komisioni Shtetéror dhe t& gjitha institucionet kompetente pér
zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryaﬁﬁﬁsb'ér i Kosovés
Iu dérgohet: /!
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/140
Daté: 17.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal pér inicimin
dhe zhvillimin e procedurave ligjore pér themelimin e Komunés sé re t& Zhegrés,
bazuar né Kreun II té Ligjit pér Kufijté Administrativ t¢ Komunave, dhe kérkesén
e parashtruar nga Bashkésia e Fshatit Zhegér.

2. Obligohet Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal t& ndérmerr t& gjitha
veprimet ligjore qé ndikojné né themelimin komunés sé re té Zhegrés, bazuar né
legjislacionin e zbatueshém pér vetégeverisje lokale né Republikén e Kosovés.

3. Ministrit¢ dhe komunat té cilat ndérlidhen me procesin e zbatimit t& kushteve

ligjore pér themelimin e késaj komune t€ re, jané t& obliguara t& ofrojné pérkrahje
té vazhdueshme, sipas kérkesés sé Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

£ & .
Krjreélﬁi'stef/l Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 05/140
Daté: 17.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Mbrojtjen e Mjedisit pér vitin 2013-2022 dhe Plani i
Kosovés pér Veprim né Mjedis pér vitin 2013-2017.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe t& gjitha
institucionet kompetente pér zbatimin e Strategjisé¢ dhe Planit t&¢ Veprimit nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeniinis*bér i Kosovés
L _I -;:--—

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/140

Datg: 17.07.2013
Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegijésité, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin pér vitin
2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/140
Dats: 17.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2013 t& Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés

1. Né& Programin Legjislativ t& vitit 2013 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés t&
pérfshihen kéto Projektligje:

1.1,

12
1:3.

14.

15.

1.6.

157

1.8.

1.9.

Projektligji pér Agjenciné e inxhinieringut dhe menaxhimit t& pasurisé
Shtetérore, 30.09.2013 (MAP);

Projektligji pér Trepgén, 31.10.2013 (MZHE);

Projekiligji pér statusin e punétoréve té arsimit shqip né Kosové nga viti
shkollor 1990/ 91 deri né vitin shkollor 1998/99, 30.10.2013 (MASHT);
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-123 pér
shogérité tregtare, 30.10.2013 (MTTI);

Projektligji pér parandalimin dhe luftimin dhunés né sport, 20.11.2013
(MKRS);

Projektligji pér shfrytézimin dhe menaxhimin e objekteve sportive,
20.11.2013 (MKRS);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/1-222 pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat, té plotésuar dhe ndryshuar me
ligjin 04/1-102, 30.08.2013 (MF);

Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes pér kredi né mes té Republikés
s& Kosovés dhe OFID - fondit t¢ OPEK-ut pér zhvillim ndérkombétar
pér financimin e vazhdimit t&é ndértimit t& rrugés Milloshevé - Mitrovicé,
rruga M2, 30.10.2013 (MF);

Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes themeluese t&¢ bankés pér
zhvillim e Késhillit t&€ Evropés dhe anétarésimin e Republikés sé Kosovés
né BZHKE, 30.09.2013 (MF).



2. Ndryshohet afati kohor pér dérgimin e Projektligjeve pér miratim né Qeveri si né

vijim:
2.1
2.2
2.3,
24.
2.5.
2.6.
2.7
2.8.

2.9.

2.10.

251

212,
205,

2.14.

2.15.

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/1L-042 pér
prokurimin publik 30.09.2013 (ZKM);

Projektligji pér trashégiminé kulturore 26.08.2013 (MKRS);

Projektligji pér Kinematografiné 12.08.2013 (MKRS);

Projektligji pér Sponsorisime dhe Donacione 12.08.2013 (MKRS);
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L 016 pér
Ushgimin 30.09.2013 (MBPZHR);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-53 pér
gjuetiné 30.09.2013 (MBPZHR);

Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 2004/21 pér
Veterinariné 31.10.2013 (MBPZHR);

Projektligji pér organizmat e modifikuar gjenetikisht 30.11.2013
(MBPZHR);

Projektligji pér Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés
30.09.2013 (MASHT);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-44 pér
Ministriné e Punéve té Jashtme t& Republikés sé¢ Kosovés 30.09.2013
(MPY);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin e Jashtém t& Republikés sé Kosovés 15.11.2013 (MPJ);
Projektligji pér pagat e funksionaréve té larté publik 30.09.2013 (MAP);
Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-049 pér
financat e pushtetit lokal 30.08.2013 (MF);

Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit Nr.03/L-174 pér
financimin e subjekteve politike 10.07.2013 (MF);

Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L-075 pér
themelimin e Zyrés sé Auditorit t& Pérgjithshém dhe Zyrés sé Auditimit
té Kosovés 30.08.2013 (MF).

3. Nga Programi Legjislativ higen Projektligjet né vijim:

3.1. Projektligji pér organet e pavarura t& administratés shtetérore (MAP);

3.2. Projektligji pér E-qgeverisje (MAP);

3.3. Projektligji pér Fondin pér Mbrojtjen e Mjedisit (MMPH);

3.4. Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-59 pér

Filarmoning&, Operén dhe Baletin e Kosovés (MKRS).

4. Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/

Iu dérgohet: A
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé

{ y<3nu;_}i’5ter i Kosovés



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/140
Daté: 17.07.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&€ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé t€ kérkesés pér shpronésim me krijimin e t&
drejtés sé servitutit sendor pér interes publik té pronave té paluajtshme té
pronaréve dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga ndértimi i trasesé pér
vendosjen e tubacioneve t& ngrohjes nga Ndérmarrja Publike “Termokosi SHA”
deri té TC Kosova B, Obiliq, sipas tabelave té bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t&€ pronave do t& pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme \ Ministria e Financave.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave, Ndérmarrja Publike “Termokos” SH.A dhe Komuna e
Prishtinés si garantuese e kompensimit.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e shpronésimit do ti siguroj Subjekti Kérkues,
Ndérmarrja Publike “Termokosi” Sh. A-Prishtiné.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. ' V3
/)
_/’ P
Krjrgf’ﬁfiﬁsftér i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/140
Daté: 17.07.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Znj. Flutura Hoxha, emérohet Drejtor i Pérgjithshém né Agjenciné e Pronés
Industriale né Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Mandati i t& eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

f;-'Kygf@;rﬁstér i Kosovés
{

Iu dérgohet: '

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



